
 
 

        
Istituto Comprensivo Statale Mestre 5 “Lazzaro Spallanzani” 

 

Identificativo progetto: 10.2.1A-FSEPON-VE-2017-69   CUP assegnato al progetto: J77I18000210007 

 

Venezia-Mestre via Cima d’Asta, 8 - 30174 - C.F. 90164420276 - Cod. Min. VEIC875005 - Tel. +39 041 8777070 - Fax 

+39 041 614007 -  website: www.icspallanzanimestre5.gov.it - e-mail: veic875005@istruzione.it 

 

Protocollo digitale        Venezia, vedi timbratura 

 

Agli Atti 

Al Sito Web 

Determina a contrarre per l’acquisto di materiale didattico e attrezzature PONFSE Avviso 

1953 del 21/02/2017 – Competenze di base – Azioni specifiche per la scuola dell’infanzia 

Il dirigente scolastico 

VISTO il R.D. 18 novembre 1923, n. 2440, concernente l’amministrazione del Patrimonio e la 

Contabilità Generale dello Stato e il relativo Regolamento approvato con R.D. 23 maggio 1924, n. 

827 e ss.mm.ii.; 

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di 

diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 

VISTO il DPR 8 marzo 1999, n. 275, concernente il regolamento recante norme in materia di 

autonomia delle istituzioni scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 1997, n. 59; 

VISTA la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al governo per il conferimento di funzioni 

e compiti alle regioni e d enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la 

semplificazione amministrativa”; 

VISTO il d.lgs.  30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 

dipendenze delle amministrazioni pubbliche” e ss.mm.ii.; 

VISTO il D.I. 1° febbraio 2001, n. 44, “Regolamento concernente le istruzioni generali sulla 

gestione, amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche”; 

VISTO l’art. 36, comma 2, lettera a) del d.lgs. 50/2016 Codice dei contratti pubblici, fermo restando 

quanto previsto dagli artt. 37 e 38 e salva la possibilità di ricorrere alle procedure ordinarie, le 

stazioni appaltanti procedono all’affidamento dei lavori, servizi e forniture di importo inferiore alle 

soglie di cui all’art. 35, secondo le seguenti modalità: 

a. Per affidamenti di importo inferiore a 40.000 euro, mediante affidamento diretto anche senza 

previa consultazione di due o più operatori economici o per i lavori in amministrazione 

diretta; 

b. Viste le Disposizioni e Istruzioni per l’attuazione delle iniziative cofinanziate dai FSE-FSER 

2014/2020 e, in particolare, i Regolamenti (UE) n. 1303/2013 recanti disposizioni comuni sui 

http://www.icspallanzanimestre5.gov.it/
mailto:veic875005@istruzione.it




 
 

        
Istituto Comprensivo Statale Mestre 5 “Lazzaro Spallanzani” 

 

Identificativo progetto: 10.2.1A-FSEPON-VE-2017-69   CUP assegnato al progetto: J77I18000210007 

 

Venezia-Mestre via Cima d’Asta, 8 - 30174 - C.F. 90164420276 - Cod. Min. VEIC875005 - Tel. +39 041 8777070 - Fax 

+39 041 614007 -  website: www.icspallanzanimestre5.gov.it - e-mail: veic875005@istruzione.it 

 

Fondi Strutturali e di Investimento Europei e il Regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo al 

Fondo Sociale Europeo; 

VISTO l’Avviso pubblico 1953 del 21.02.2017 “Competenze di base”. Asse I – Istruzione – Fondo 

Sociale Europeo (FSE). Obiettivo specifico 10.2. – Miglioramento delle competenze chiave degli 

allievi. Azione 10.2.1 – Azioni specifiche per la scuola dell’infanzia; 

VISTA l’autorizzazione del Progetto “Il gioco sensomotorio, simbolico e di socializzazione” con 

identificativo 10.2.1A–FSEPON-VE-2017-69, di cui alla nota MIUR prot.n. AOODGEFID/209 del 

10.01.2018; 

VISTI i moduli del Progetto su indicato “Alla Scoperta di un Corpo in Gioco” e “Come un 

Quadrifoglio”; 

VISTO il decreto di acquisizione al bilancio dell’istituzione scolastica del finanziamento; 

VISTO il Programma Annuale per l’esercizio finanziario corrente e la situazione finanziaria alla data 

odierna; 

VISTA la richiesta di materiali per le necessità didattiche inerenti il Progetto su indicato, prot.n. 

5346/06-10 del 22.10.2018; 

RITENUTO necessario procedere all’acquisto di materiale didattico e attrezzature di cui al Progetto in 

parola, codice identificativo 10.2.1A–FSEPON-VE-2017-69, 

DECRETA 

Art. 1 

Le premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente provvedimento. 

Art. 2 

Si dispone di procedere all’acquisto di materiali didattici e attrezzature secondo il d.lgs. 50/2016. 

Art. 3 

Ai sensi dell’art. 31 del d.lgs. 50/2016 e dell’art. 5 della Legge 241/1990, viene nominato 

Responsabile del Procedimento la Dirigente scolastica Michela Michieletto. 

          

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Michela Michieletto 
Firma autografa omessa ai sensi 

dell’art. 3 del d.lgs. n. 39/1993 

http://www.icspallanzanimestre5.gov.it/
mailto:veic875005@istruzione.it

